Publicado em: 04/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 120/20 – CSC                                                   DATA: 04/11/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) TP n° 038/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma de Alojamento de Trânsito
Indígena na Sede do Município de São Gabriel da Cachoeira - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 23/11/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM.
2) CC n° 029/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para a Construção do Pavimento Rígido da
Estrada Joaquim Santana do Município de São Paulo de Olivença/AM -
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
Data da Realização: 09/12/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 858/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho,
Incluindo a Elaboração, a Implantação, o Acompanhamento do PCMSO
(Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional) e PPRA (Programa
de Prevenção de Riscos Ambientais), para atender as necessidades da
Maternidade Balbina Mestrinho - MBM.
1.2) PE n° 859/2020–CSC: Aquisição de Medicamentos (Hidrocortisona,
Lidocaína + Epinefrina, Miconazol e outros), destinado ao Reabastecimento
dos Estoques e Visando atender às necessidades dos Setores que Prestam
Serviços de Saúde a Pacientes Assistidos por Esta Fundação de
Dermatologia Tropical e Venereologia Alfredo da Matta - FUAM.
1.3) PE n° 860/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hidráulico (Adaptador
para Registro, Luvas Roscável para Água, Junção para Esgoto e outros),
através da realização de Registro de Preços, para Atender as Necessidades
do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária - SEAP.
1.4) PE n° 861/2020–CSC: Aquisição de Ambulância de Suporte Básico
(Tipo B) Zero Km, para atender as Necessidades da Maternidade Cidade
Nova Dona Nazira Daou - MCNDND/SES/AM.
1.5) PE n° 862/2020–CSC: Aquisição de Materiais para Processamentos de
Dados (Switch, Notebook, Nobreak), através da realização de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Estado do
Amazonas.
1.6) PE n° 863/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Amoxicilina + Ácido Clavulânico, Meloxicam, Fitomenadiona e outros),
através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
1.7) PE n° 864/2020–CSC: Aquisição de Kits para a Realização de Exames
Laboratoriais, para atender a Gerência de Biologia Médica - Fundação de
Vigilância em Saúde - LACEN/FVS.
1.8) PE n° 865/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva,
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de
Passagens Aéreas, para atender as necessidades do Fundo Previdenciário
do Estado do Amazonas - AMAZONPREV.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 17 de novembro de 2020 às 09:30 horas.

Publicado em: 04/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 866/2020–CSC: Aquisição de Calçados Ortopédicos (Órteses),
Pré-Fabricados, para atender as necessidades da Fundação de
Dermatologia Tropical e Venereologia Alfredo da Mata - FUAM.
2.2) PE n° 867/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Impressão e Locação de Impressora
Multifuncional e Plotter (Outsourcing de Impressão), Com Fornecimento de
Insumos e Manutenção Preventiva e/ou Corretiva para atender as Atividades
da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus
- SEINFRA.
2.3) PE n° 868/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Anfotericina B, Aciclovir, Prometazina e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
2.4) PE n° 869/2020–CSC: Aquisição de Ambulância de Suporte Básico
(Tipo A) Zero Km, para atender as Necessidades do Município de Borba -
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
2.5) PE n° 870/2020–CSC: Aquisição de Rádios Transceptores e Aparelhos
GPS, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SSP.
2.6) PE n° 871/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Permanentes
(Câmera de Vídeo, Câmera Fotográfica Digital, Tripé, Microcomputador),
para atender o Centro Tecnológico do Amazonas - CETAM.
2.7) PE n° 872/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Órtese e Prótese para
Procedimentos Cirúrgicos Traumato-Ortopédicos, com a Disponibilização,
em Regime de Comodato, de todo Conjunto de Instrumentais Necessários e
Compatíveis com o uso dos Materiais Fornecidos a Serem Implantados, bem
como Profissional Instrumentador, para atender as necessidades da
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de novembro de 2020 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 17 de novembro de 2020 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 670/2020-CSC, dia 06/11/2020 às 13:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM